1
SVD-1
ОПИСАНИЕ:
Диффузоры предназначены для помещений высотой
от 4 м до 12 м.
Благодаря большой степени турбулизации потока
воздуха на выходе из диффузора и высокой индукции,
обеспечивается допустимое значение скорости в

ПЕРЕМЕННЫЕ ВИХРЕВЫЕ ДИФФУЗОРЫ
VARIABLE SWIRL DIFFUSERS
ОБРАЗЕЦ ЗАКАЗА / HOW TO ORDER:
SVD-1 / C / 315 / RAL 9010 / PP / RPB-1 / (315 / 248) / S / L / INS 6mm
Теплоизоляция Insulation
(c внешней стороны камеге) (from outer side of plenum)
INS 6мм, 10мм, 19мм INS 6mm, 10mm, 19mm
L - регулирующий клапан L - volume control damper
Присоединительный патрубок Position of connection
S - сбоку S - side
V - сверху V - vertical
Размер камеры Dimension of plenum box
(Размер / Ø D3) (Size / Ø D3)
RPB-1 - присоединительная камера RPB-1 - plenum box
Аксессуары Accessories
PP - распылительный лист PP - perforated dispersing plate
Цвет Colour
RAL 9010 RAL 9010
*возможны другие цвета палитры RAL *other RAL optional
Размеры Dimension
 200, 250, 315, 400, 500, 630 200, 250, 315, 400, 500, 630
Управление Drive
C - с центральной ручной регуляцией C - central manual adjustment
E - готов к установке электрпривода E - ready for electric drive
BA13 - электропривод CM24-L BA13 - actuator CM24-L
BA14 - электропривод CM230-L BA14 - actuator CM230-L
BA15 - электропривод CM24-SR-L BA15 - actuator CM24-SR-L
BA1 - электропривод LM24A BA1 - actuator LM24A
BA4 - электропривод LM230A BA4 - actuator LM230A
BA7 - электропривод LM24A-SR BA7 - actuator LM24A-SR
T - термостатическое регулирование T - mounted thermostatic drive
Диффузор Diffuser type
SVD-1 SVD-1
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ ПРИВОДОВ / APPLICATION RANGE FOR ACTUATORS:
РАЗМЕР / SIZE 200 250 315 400 500 630
ЭЛЕКТРОПРИВОД
ACTUATOR CM LM
ПЕРЕМЕННЫЕ ВИХРЕВЫЕ ДИФФУЗОРЫ
VARIABLE SWIRL DIFFUSERS
www.trgo-mokk.si                                                                                                                                                                                              6
ПЕРЕМЕННЫЕ ВИХРЕВЫЕ ДИФФУЗОРЫ
VARIABLE SWIRL DIFFUSERS
SVD-2
ОПИСАНИЕ:
Диффузоры предназначены для помещений высотой
от 4 м до 12 м.
Благодаря большой степени турбулизации потока
воздуха на выходе из диффузора и высокой индукции,
обеспечивается допустимое значение скорости в
струе на входе в рабочую зону.
КОНСТРУКЦИЯ:
Состоит из корпуса, который заканчивается
диффузным раструбом, и из шести центрально
регулируемых лопаток.
УПРАВЛЕНИЕ:
C - С центральной ручной регуляцией
E - Готов к установке электропривода. По требованию
заказчика, электропривод может быть установлен.
T - На траверсу диффузора может быть установлен
термопривод, который в зависимости от окружающей
температуры автоматически регулирует положение

ПЕРЕМЕННЫЕ ВИХРЕВЫЕ ДИФФУЗОРЫ
VARIABLE SWIRL DIFFUSERS
ОБРАЗЕЦ ЗАКАЗА / HOW TO ORDER:
SVD-2 / C / 315 / RAL9010 / PP / RPB-1 / (315 / 248) / S / L / INS 6mm
Теплоизоляция Insulation
(c внешней стороны камеге) (from outer side of plenum)
INS 6мм, 10мм, 19мм INS 6mm, 10mm, 19mm
L - регулирующий клапан L - volume control damper
Присоединительный патрубок Position of connection
S - сбоку S - side
V - сверху V - vertical
Размер камеры Dimension of plenum box
(Размер / Ø D3) (Size / Ø D3)
RPB-1 - присоединительная камера RPB-1 - plenum box
Аксессуары Accessories
PP - распылительный лист PP - perforated dispersing plate
PL * - панель 595х595 предназначена
для установки в подвесной потолок
PL *- plate 595x595 for installation
in false ceilings
Цвет Colour
RAL 9010 RAL 9010
*возможны другие цвета палитры RAL * other RAL optional
Размеры Dimension
200, 250, 315, 400, 500 200, 250, 315, 400, 500
Управление Drive
C - с центральной ручной регуляцией C - central manual adjustment
E - готов к установке электрпривода E - ready for electric drive
BA13 - электропривод CM24-L BA13 - actuator CM24-L
BA14 - электропривод CM230-L BA14 - actuator CM230-L
BA15 - электропривод CM24-SR-L BA15 - actuator CM24-SR-L
BA1 - электропривод LM24A BA1 - actuator LM24A
BA4 - электропривод LM230A BA4 - actuator LM230A
BA7 - электропривод LM24A-SR BA7 - actuator LM24A-SR
T - термостатическое регулирование T - mounted thermostatic drive
Диффузор Diffuser type
SVD-2 SVD-2
*PL - диффузор в панели 595x595 только для размеров 200, 250, 315 и 400
*PL - diffusor in plate 595x595 only for dimesions 200, 250, 315 and 400
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ ПРИВОДОВ / APPLICATION RANGE FOR ACTUATORS:
РАЗМЕР / SIZE 200 250 315 400 500
ЭЛЕКТРОПРИВОД
ACTUATOR CM LM
TRGO-MOKK d.o.o.
Arkova ulica 41
5280 Idrija
Slovenia
M: +386 51 246 060, +386 51 674 130
E: info@trgo-mokk.si